
 
 

 

Prot. n. 2415 C/14                                                                       Montalto Uffugo, 06/05/2020 

             

                                                                                                                               

              OGGETTO: Graduatoria Provvisoria Personale Docente Esperto per la formazione del 

personale scolastico sulle metodologie e tecniche della didattica a distanza, di cui all’Avviso 

Interno prot. n. 2230 C/12 del 23 aprile 2020.                                                                                 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i D.P.C.M. del 25 febbraio, 1 marzo, 4 Marzo, 8 Marzo, 9 Marzo, 11 Marzo e 17 

Marzo 2020;   

VISTE le Note MIUR Prot. 278 del 6 marzo 2020, Prot. 279 del 8 marzo 2020; Prot. 323 del 

10 marzo 2020; Prot. 388 del 17 marzo 2020;  

VISTO il Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi 

dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza, 

nota AOOUFGAB 187 del 26 Marzo 2019 e relativi allegati: Allegato 1 - Riparto dei fondi di 

cui all'articolo 120, comma 2, del Decreto Legge 17 marzo 2020, n.18; Allegato 2 - Riparto 

contingente assistenti tecnici per USR;  

VISTA la nota AOODPPR 562 del 28/03/2020 avente ad oggetto “D.L. 17 marzo 2020, n. 18, 

recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico 

per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - 

Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative”;  

VISTA la legge 81/2017, Misure per la tutela del lavoro autonomo non imprenditoriale e 

misure volte a favorire l'articolazione flessibile nei tempi e nei luoghi del lavoro subordinato;  

VISTO il DL n.6/2020 - Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19;  

CONSIDERATO che l’OMS in data 11 marzo 2020 ha dichiarato lo stato di pandemia a 

livello mondiale;  

CONSIDERATA la necessità di dovere far fronte a situazioni di tipo eccezionale;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni – e in 

particolare il comma 4, dell’art.25 che attribuisce al dirigente scolastico l’adozione dei 

provvedimenti di gestione delle risorse e del personale;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 - Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa;  



 
 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 - Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990 - Nuove norme sul procedimento amministrativo;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018;  

VISTO il Regolamento d’Istituto – Attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n°3 del 25 febbraio 2019;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) regolarmente deliberato dai 

competenti organi;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio corrente;  

ATTESA la necessità di dover procedere all’individuazione di 2 UNITA’ di Personale Docente 

Esperto per la formazione del personale scolastico sulle metodologie e tecniche della didattica a 

distanza, destinate rispettivamente alla formazione dei docenti della Scuola Infanzia e Primaria e 

dei docenti della Scuola Secondaria di Primo Grado;  

VISTO l’Avviso di selezione n. 2 Unità di Personale Docente Esperto prot. n. 2230 C/12 del 

23 aprile 2020, relativo a FORMAZIONE PERSONALE SCOLASTICO D.L. 17 marzo 2020, n. 18, 

recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 

famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” (ART. 120 lett. 

c).  

PRESO ATTO delle istanze di candidatura pervenute; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. n. 2804 del 

05/05/2020; 

TENUTO CONTO della Determina di pubblicazione della Graduatoria Provvisoria prot. n. 2409 

C/14 del 05/05/2020;   

DECRETA 

 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito ufficiale della Scuola della seguente Graduatoria 

Provvisoria: 

 

 



 
 

 

 

N. 

Ord. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  C
o

gn
o

m
e  

    N
o

m
e 

F
ig

u
re d

i sistem
a all’

in
tern

o
 d

ell’
o

rg
an

izzazio
n

e sco
lastica  

1
) 

A
n

im
ato

re D
ig

itale (P
u

n
ti 5

 p
er in

carico
) 

2
) 

M
em

b
ro

 d
el T

eam
 D

ig
itale  (P

u
n

ti 3
 p

er in
carico

) 

P
reced

en
te esp

erien
za d

i fo
rm

azio
n

e d
el p

erso
n

ale (p
u
n

ti 2
 p

er o
g
n

i esp
erien

za) 

C
ertificazio

n
e sp

ecifica E
C

D
L

 o
 altra  certificazio

n
e in

fo
rm

atica (si v
alu

ta u
n
 so

lo
 tito

lo
) 

C
o

rsi d
i fo

rm
azio

n
e/A

g
g

io
rn

am
en

to
 afferen

ti al m
o

d
u

lo
 (P

u
n

ti 1
 p

er co
rso

) 

P
o

ssesso
, o

ltre al tito
lo

 d
i stu

d
io

 v
alid

o
 p

er l’
accesso

 al p
ro

filo
 p

ro
fessio

n
ale, d

i 

u
lterio

ri tito
li d

i stu
d

io
 afferen

ti alla p
restazio

n
e  

1
) 

L
au

rea (P
u

n
ti 3

)  

2
) 

D
o

tto
rato

 d
i ricerca (P

u
n

ti 5
)  

3
) 

M
aster/A

ltri co
rsi d

i p
erfezio

n
am

en
to

 (P
u

n
ti 2

) 

 

   T
o

tale 

 

1 Lappano Carlo 3 4 3 5 10 25 

2 Pellegrino 

Mari 

Rosa 5 6 3 5 5   24 

 

Avverso al presente Decreto è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 

giorni dalla data di pubblicazione dello stesso, nell’apposita sezione di pubblicità legale presente 

sul sito internet dell’Istituzione Scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la 

graduatoria diventerà definitiva. 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito della scuola all’indirizzo: 

www.icmontaltouffugocentro.edu.it 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             Prof.ssa Teresa Mancini 
Il presente documento è firmato digitalmente 

                                                             ai sensi e per gli effetti del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi                                                                                                                                            

                                    

http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/

		2020-05-06T13:12:52+0200




